Dono sanctis altaris et s á n e t e marie sicut iam superius diximus, hec om-
nia dicta uel nominata in omne sanctorum uel apostolorum f ra t rum ibidem 
habitantium perpetim ofero habenda. Offero et suggero ut pro me inspirante 
illis domino orent pro me indignum et peccatorem ut per orationes eorum 
remissio sit omnium delictorum meorum pro anime mee remissione lumina 
in ipsa a l t a r í a i l luminent . 

Hec facientes i n p resen t í seculo bonum testimonium, et in futuro Regnum 
eternum. Confirmante hoc domino nostro iesu christo et saluatore nostro 
qui nobis hoc agere maluit . dum u íu imus et nobis ipse t r ibua l quam promisit 
di l ígent ihus se 
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Si quis conuellit t en t aue r í t donata nostra que hic in dote concessimus sit 
condemnatus et perpetuam ultionetn percussus in conspectu domini iesu 
chris t i et sanctorum eius ut de hoc seculo sicut dathan et abiron quos conti
nuo fatum, et a t a r t á r e a s penas cum iuda chris t i traditore perhenni perferat 
cruciatu et insuper inferat et par t i idem s á n e t e ecclesie tantum et al ind tan-
t u m quantum offerre constauerit et sagratissimo presuli aut par t i ecclesie 
péso lue re t 

Factus titulus dotis uel testationis die idus mai i Era D C C L X X X V . 
Ego itaque adephonsus rex cuius in tempore superni r eg í s auxi l io hec 

restitutio seu redintegratio facta dignoscitur hanc nostram scripturam. quam 
ex presuria radicitus aumentastis nobis domino odoario et cunctis successo-
ribus uestris per cuneta sécu la futuris auctoritate regali et p r iu i leg i i d igni-
tate uobis consignamus et condonamus ut habeat nostrum pr iu i leg ium fir-
mum roborem per cuneta sécula manu propia confirmans 

Odoarius dei grat ia archiepiscopus diuina misericordia admonitus hac 
scriptura dotis uel testamenti a me facta pro parte ecclesie s á n e t e manu mea. 

Copias.—Tumbo Viejo de la Catedral de Lugo (h. 1230), n. 2-fol. I.0 
Tumbo Nuevo de id . (1762), fo l . 5. 
Colección d ip lomát ica de D . Ventura C a ñ i z a r e s , carpeta 1 .a, instrumento 5. 
Publicado. —Ambrosio de Morales: Corón ica , líb. X í l í , cap. 12 (Referencia 

de P iñe i ro y Noguera) 
Huerta: Anales, I I , 394; y 234, ve rs ión . 
Risco: E s p a ñ a Sagrada, X L , 356. 
Vicet to: Historia de Galicia, IIT, 213, ve r s ión . 
Salgado T o i m i l : Odoario, I , 149, ve r s ión . 
A m o r Meilán: Historia de la Provincia de Lugo , I V , 209. 
A . C. Flor iano: Dip lomát ica E s p a ñ o l a , I , 48. 
Desde que Ambrosio de Morales visitó este archivo donde copió documen